
 
MESTNA OBČINA MARIBOR 

MESTNA UPRAVA 

Ulica heroja Staneta 1, SI-2000 Maribor 
T: +386.2.2201 000, E: mestna.obcina@maribor.si 

S: http://www.maribor.si 

Davčna številka: SI12709590, Matična številka: 5883369 

 
Številka: 0070-24/2021-11 
Datum: 09.06.2022 
 
 

GMS-691/I 
 
 
MESTNI SVET 
MESTNE OBČINE MARIBOR 
 
 
 
 

ZADEVA: POPRAVEK GRADIVA ZA 34. REDNO SEJO MESTNEGA SVETA - Odlok o 

spremembah Odloka o zelenih površinah na območju Mestne občine Maribor - 
skrajšani postopek 

 
 
Ker 28.d člen (vožnja s kolesi v naravnem okolju) Zakona o ohranjanju narave (ZON) določa, da je 
v naravnem okolju vožnja s kolesi dovoljena po utrjenih poteh, če temu ne nasprotuje lastnik ali 
upravljavec poti, pri čemer se za utrjeno pot šteje pas zemljišča, ki se uporablja za hojo ali vožnjo in 
je za ta namen tudi utrjen, se bodo posebej utrjene poti znotraj javnih zelenih površin, po katerih bo 
vožnja s kolesi s hitrostjo pešca dovoljena, posebej označile. V Mestni občini Maribor je namreč 
vožnja oziroma prepoved vožnje s kolesi po javnih zelenih površinah urejena v Odloku o zelenih 
površinah. 
 
Ker gre za območje javnih zelenih površin, se bodo lahko oznake prilagodile okolju javnih zelenih 
površin, iz njih bo pa moralo jasno izhajati, kje bo vožnja s kolesi po posebej označenih utrjenih 
poteh s hitrostjo pešca dovoljena. S tem se preprečuje, da bi bila vožnja s kolesi s hitrostjo pešca 
dovoljena tudi po tistih posebej utrjenih poteh, ki bi bile preozke, z arhitektonskimi ovirami ali kako 
drugače neprimerne za vožnjo koles. 
 
Popravljen 3. in 7. člen predlaganega Odloka o spremembah Odloka o zelenih površinah na območju 
Mestne občine Maribor je v prilogi, pri čemer je v obeh členih dodana zgolj beseda »označenih«, ki 
je zaradi boljše vidljivosti osenčena. 
 
 
 

URAD ZA KOMUNALO, PROMET IN PROSTOR v 
sodelovanju s Službo za pravne zadeve 

 
 
 
 
 
 
Priloga: 

- popravek 3. in 7. člena odloka 
- prečiščeno besedilo odloka 

  



2 

POPRAVEK 3. IN 7. ČLENA ODLOKA 

 
 

3. člen 

 
V 21. členu se 10. točka spremeni tako, da se glasi: 
»10. kolesariti, razen po posebej označenih utrjenih poteh s hitrostjo pešca«. 
 
 

7. člen 

 
V prvem odstavku 27. člena se znesek »15.000 tolarjev« nadomesti z zneskom »60 EUR«. 
 
V 27. členu se v prvem odstavku 3. točka spremeni tako, da se glasi: 
»3. kolesari, razen po posebej označenih utrjenih poteh s hitrostjo pešca«. 
 
V drugem odstavku 27. člena se znesek »15.000 tolarjev« nadomesti z zneskom »60 EUR«. 
  



3 

PREČIŠČENO BESEDILO ODLOKA 

 
Na podlagi 21. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 27/08-
odl.US, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 76/16-odl.US, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 
61/20-ZIUZEOP-A in 80/20-ZIUOOPE), 3. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11-UPB8, 
21/13, 111/13, 74/14-odl.US, 92/14-odl.US, 32/16, 15/17-odl.US, 73/19-odl.US, 175/20-ZIUOPDVE 
in 5/21-odl.US) in 23. člena Statuta Mestne občine Maribor (MUV, št. 10/11, 8/14, 12/19 in 4/22) je 
Mestni svet Mestne občine Maribor na ______ seji dne ________ sprejel 
 
 

ODLOK 
o spremembah Odloka o zelenih površinah na območju Mestne občine Maribor 

 
 

1. člen 

 
V Odloku o zelenih površinah na območju Mestne občine Maribor (MUV, št. 27/2002) se v 9., 11., 
12., 21., 22., 23. in 26. členu besedna zveza »komunalna direkcija« nadomesti z besedno zvezo 
»pristojni organ« v ustreznem sklonu. 
 

2. člen 

 
12. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»V primerih prekopavanja javnih zelenih površin, ki so v lasti občine, zaradi nujnih del na komunalni 
infrastrukturi, je izvajalec dolžan pred pričetkom del obvestiti pristojni organ občine o izvajanju del in 
takoj po končanju del vrniti javno zeleno površino v prvotno stanje.«. 
 

3. člen 

 
V 21. členu se 10. točka spremeni tako, da se glasi: 
»10. kolesariti, razen po posebej označenih utrjenih poteh s hitrostjo pešca«. 
 

4. člen 
 
V 23. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 
»Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja Medobčinska inšpekcija in Medobčinsko redarstvo 
Skupne občinske uprave Maribor.«. 
 

5. člen 
 
V prvem odstavku 25. člena se znesek »150.000 SIT« nadomesti z zneskom »600 EUR«. 
 
V drugem odstavku 25. člena se znesek »50.000 SIT« nadomesti z zneskom »200 EUR«. 
 
V tretjem odstavku 25. člena se znesek »30.000 SIT« nadomesti z zneskom »120 EUR«. 
 

6. člen 
 
V prvem odstavku 26. člena se znesek »80.000 SIT« nadomesti z zneskom »300 EUR«. 
 
V drugem odstavku 26. člena se znesek »30.000 tolarjev« nadomesti z zneskom »120 EUR«. 
 
V tretjem odstavku 26. člena se znesek »15.000 SIT« nadomesti z zneskom »60 EUR«. 
 



4 

7. člen 
 
V prvem odstavku 27. člena se znesek »15.000 tolarjev« nadomesti z zneskom »60 EUR«. 
 
V 27. členu se v prvem odstavku 3. točka spremeni tako, da se glasi: 
»3. kolesari, razen po posebej označenih utrjenih poteh s hitrostjo pešca«. 
 
V drugem odstavku 27. člena se znesek »15.000 tolarjev« nadomesti z zneskom »60 EUR«. 
 

8. člen 
 
V prvem odstavku 28. člena se znesek »50.000 tolarjev« nadomesti z zneskom »200 EUR«. 
 
V drugem odstavku 28. člena se znesek »15.000 tolarjev« nadomesti z zneskom »60 EUR«. 
 

9. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
 
 
 
Številka:       Župan Mestne občine Maribor 

Datum:          Aleksander Saša Arsenovič 

 


